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Punkt 186: Orientering om Unge-visionsugen d. 13-17. september 2021

2021-009028

Beslutning
Udvalget tog orienteringen til efterretning og bakker op om programmet og ser frem til den videre dialog med
Ungdomsrådet. 

Præsentation
Middelfart Ungdomsråd har fået bevilliget 50.000 kr. til at afholde et visionsarrangement for de unge i Middelfart
Kommune med det formål at afdække ”Hvordan ser et attraktivt ungeliv ud i Middelfart Kommune?

Tovholder for Ungdomsrådet, Anders Bo Thorsted og en repræsentant for de unge orienterer udvalget, om hvad der
kommer til at ske i Visionsugen den 13. – 17. september 2021.
 

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Middelfart Ungdomsråd har fået bevilliget 50.000 kr. af Byrådet til at afholde et visionsarrangement for de unge i
Middelfart Kommune, som skal være med til at afdække ”Hvordan ser et attraktivt ungeliv ud i Middelfart Kommune? På
bagrund af en interviewrække og samarbejde med unge, forvaltning og civilsamfund har Ungdomsrådet planlagt en
ungevisionsuge d. 13.-17. september 2021, som særligt har et omdrejningspunkt i forhold til ”Fra Middelfartbarn til
Verdensborger”, dens pejlemærker og FN´s Verdensmål.

Planlægning af Unge-visionsugen
Efter dialogmøde med Ungdomsrådet i efteråret 2020, påbegyndte rådet planlægningen af en Unge-visionsdag til
afholdelse i foråret 2021. I samarbejde med forvaltningen har de unge via en interviewrække med unge på
uddannelsesinstitutioner fundet frem til væsentlige temaer i forhold til et attraktivt ungeliv i Middelfart Kommune.

Som følge af covid-19 situationen er arrangementet fordelt over en uge fra 13. – 17. september, og vil blive faciliteret af
Ungdomsrådet gennem forskellige formater og aktiviteter.

Ud fra de indkomne svar og interviews har Ungdomsrådets medlemmer udvalgt de temaer, der ligger de unge mest på
sinde. Temaerne er følgende:
- Ungeinvolvering
- Ligestilling/diskrimination
- Fleksibelt bevægelsesliv
- Klima/miljø
- Mental sundhed blandt unge

I forbindelse med Unge-visionsugen afholder Ungdomsskolen og Musikskolen desuden en teaterkoncert under
arbejdstitlen ”Er demokratiet i krise?
 

Økonomi
Forligspartierne bag budget 2021 har bevilliget 50.000 kr. til en visionsdag-/uge arrangeret af Ungdomsrådet.

Høring
Ingen

Klima & bæredygtighed
Bæredygtighed, klima og verdensmålene er en central del af Ungdomsrådets planlægning af Unge-visionsugen, som tager
afsæt i den fælles vision ”Fra Middelfartbarn til Verdensborger”. I den forbindelse fokuserer de forskellige aktiviteter på
bl.a. mental sundhed, genbrug og bevægelse i nye og mere selvorganiserede fritidsaktiviteter. 

Sagens forløb



10/08/2021 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Beslutning ikke frigivet



Punkt 187: Status på projekt ’Gamle gymnastiksale – nye muligheder’ på
Fjelsted Harndrup Skole

2020-006641

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. 

Præsentation

Middelfart Kommune blev i foråret 2021 udvalgt som eksempelprojekt i det nationale projekt ’Gamle gymnastiksale –
nye muligheder’ med gymnastiksalen på Fjelsted Harndrup Skole. Projektet er et samarbejde mellem Dansk
Idrætsforbund, Dansk Skoleidræt og Lokale- og Anlægsfonden og har til formål er gentænke og omdanne gymnastiksale,
så de kan opfylde nutidens behov for øget bevægelse i skolen og et øget åbenhed for de omkringliggende foreninger og
lokalsamfund. Projektet løber formelt fra 2020 til foråret 2024.

Udvalget orienteres om projektets fokus og den fremadrettede proces i forhold til realisering af projektet på Fjelsted
Harndrup skole.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Gymnastiksalen og de tilstødende lokaler har en vigtig funktion som samlingssted for lokalsamfundet, men salens
udformning skal gøres tidssvarende med rum for en bred vifte af undervisningsmuligheder, flere aktivitetsmuligheder og
sociale og kulturelle møder.

Visionen er at skabe et attraktivt og tilgængeligt aktivitetsmiljø i og omkring den gamle gymnastiksal, som kan:

Fremme bevægelsesmuligheder og bevægelsesglæde over en bred kam i både undervisning, pauser og
fritidssammenhænge
Fremme mulighederne for bevægelse som en integreret og læringsfremmende del af undervisningen i alle fag
Styrke fællesskabsfølelsen og relationsdannelse på kryds og tværs mellem eksisterende såvel som nye
brugergrupper.

Projektet strækker sig også udover en lokal opdatering af de fysiske rammer på skolen, da Middelfart Kommunes
dannelsesvision ”Fra Middelfartbarn til Verdensborger” og de fire pejlemærker: verdensborger, bæredygtighed, bevægelse
og attraktivitet, danner rammen for arbejdet.

Kampagneparterne har i foråret 2021 udvalgt fem eksempelprojekter, som man ønsker at arbejde videre med, heriblandt
projektet med Fjelsted Harndrup Skole. Det betyder at projektet nu går ind i næste fase hvor et mere detaljeret
byggeprogram og ideprospekt skal udarbejdes.

I forbindelse med skolerenoveringsplanen er der afsat 2.203 mio. kr. af den samlede sum til gymnastiksalen. Såfremt den
endelige fondsansøgning imødekommes, vil det resultere i et markant indholdsmæssigt og kvalitativt løft, således at
bruttoanlægsrammen til gymnastiksalen, med fondsmidlerne, kan hæves til 2,9 mio. kr.

I samarbejde med en rådgivende arkitekt, LOA, Dansk Skoleidræt, DIF og den lokale arbejdsgruppe, vil der i løbet af
efteråret 2021 blive afholdt en række workshops, som er med til at udvikle det endelige projekt, der indsendes til
bedømmelse ultimo 2021. 

Økonomi
Ikke relevant.

Høring
Ikke relevant.

Sagens forløb



10/08/2021 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Foreløbig procesplan for 2. udviklingsfase



Punkt 188: Landsbyordningen i Brenderup

2019-001857

Beslutning
Indstilles godkendt. 

Præsentation
Landsbyordningen i Brenderup med fællesledelse og fælles bestyrelse mellem Brenderup Børnehus og Anna Trolles Skole
har kørt som pilotprojekt siden 1. oktober 2018. På baggrund af udarbejdet evaluering i april 2021 ønskes
Landsbyordningen permanetgjort. Dette forslag har nu været i høring. 

Forvaltningen foreslår

At udvalget, på baggrund af ansøgningen fra Anna Trolles Skole og Brenderup Børnehus og høringen, gør
landsbyordningen i Brenderup permanent.

Sagsbeskrivelse

Fællesledelse i en landsbyordning mellem Brenderup Børnehus og Anna Trolles Skole blev oprindelig vedtaget som et to
årigt pilotprojekt. Projektet skulle som udgangspunkt køre fra 1. oktober 2018 til udgangen af 2020. I efteråret 2020 blev
en forlængelse af projektperioden til afslutning af skoleåret 2021/22 besluttet. I foråret 2021 fremgik det af den status,
som blev givet til Skoleudvalget og BKF, at en fællesledelse i en landsbyordning er en positiv ramme om organiseringen
af det kommunale dagtilbud og skole, hvorfor bestyrelsen har ønsket allerede nu at permanentgøre denne.

I ansøgningen fra Anna Trolles Skole og Børnehus lægges der vægt på, at landsbyfællesskabet handler om et attraktivt
fællesskab, hvor børn og forældre har Børnehuset og skolen som deres foretrukne valg. Med afsæt i kommunens vision
for børn og ungeområdet er målet i fælleskab at danne børnene fra vuggestuen til 9. klasse til livsduelige verdensborgere
med mod på livet og mere uddannelse.

Skolen og Børnehuset bestyrelser ser et stort potentiale i den sammenhængende og øgede ledelseskraft, der vil være i den
nye fælles organisering. Som det fremgår af MED-udvalgets udtalelse, ser medarbejderne frem til, at dette udfoldes endnu
mere i hverdagen. Situationen omkring CORONA-tiden har i nogen grad udfordret den daglige tætte ledelsesparring.
Forvaltningen vurderer, at landsbyordningen i Brenderup vil styrke både daginstitution og skoles arbejde med at få en rød
tråd op igennem børnenes opvækst i forhold til udfoldelse af visionens mål.

Fællesbestyrelsen på Anna Trolles Skole og Børnehus anbefaler at gøre projektet permanent og hæfter sig særligt ved
stigningen i antal elever der er startet i 0. klasse til skoleåret 2021/2022.

Forslaget om en permanent ordning har været i høring. Der er fortsat fuld opbakning fra fællesbestyrelsen. Personalet på
Anne Trolles Skole bakker op om projektet, men savner inddragelse fra ledelsens side.

På baggrund af ovenstående er det fortsat forvaltningens indstilling, at landsbyordningen i Brenderup gøres permanent.

Økonomi

Med vedtagelsen af pilotprojektet i 2018 blev det besluttet, at souschefstillingen skulle finansieres med henholdsvis 70
pct. af udgiften fra Dagtilbud og 30 pct. fra SFO. 

I forbindelse med budget 2021 er den overstående fordeling indregnet i tildelingsmodellerne på de to områder. Ved en
permanent ordning videreføres den anførte fordeling i de to områders tildelingsmodeller, og udgifter afholdes dermed
indenfor Dagtilbuds- og skoleområdet. 

Høring

Forslaget om at gøre landsbyordningen i Brenderup permanent har været i høring blandt bestyrelsen, MED-udvalg og
Forvaltnings MED BUF.

Høringen løb fra onsdag den 12. maj til og med søndag den 9. juni. 

Sagens forløb



10/08/2021 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Anna Trolles skole MED udvalg

Fælles bestyrelsen



Punkt 189: Idriftsættelse af indsatsen "Sund krop i bevægelse".

2021-009760

Beslutning
Indstilles godkendt.

Præsentation

Byrådet besluttede på møde d. 6. maj 2019 at igangsætte indsatsen ”Sund krop i bevægelse”. Der er siden arbejdet med
indsatsen i et samspil mellem Byrådet, udvalg, forskellige interessenter og forvaltningen, og arbejdet er nu så langt, at det
er klar til godkendelse i Byrådet.

Forvaltningen foreslår

At indsatsen ”Sund krop i bevægelse” godkendes og dermed overgår til drift.

Sagsbeskrivelse

Byrådet har i den politiske styringsmodel besluttet at igangsætte indsatser, der er konkrete og handlingsorienterede og
med til at realisere de politiske mål og de tre temaer i visionen ”Broerne begynder her”: Et godt sted at bo og leve,
Danmarks grønne vækstkommune og Fokus på konkrete resultater. Se mere på middelfart.dk/vision.

Indsatsen ”Sund krop i bevægelse” blev igangsat i foråret 2019. Formålet med indsatsen er, at forebygge overvægt hos
børn og unge. I Middelfart Kommune ved vi, at vi følger den tendens, der ses på landsplan – at flere og flere, heriblandt
børn – bliver overvægtige. Overvægt kan for en stor dels vedkommende forebygges gennem gode vaner, bl.a. på kost og
bevægelsesområdet. Sundhedsafdelingen og afdelingen for Skole- og dagtilbud, at der derfor lavet en flerstrenget indsats.

Folkeskolerne i Middelfart Kommune har i samarbejde med skolebestyrelserne udarbejdet lokale bevægelsespolitikker
ultimo 2019. Fokus i bevægelsespolitikkerne er iværksættelse af indsatser, der øger elevers selvtransport til og fra skole fx
færdselsundervisning, deltagelse i kampagnen ”Alle børn cykler” (i forbindelse med skolestart i 0. klasse), selvtransport
til aktiviteter udenfor skolen, information til forældre om vigtigheden af at eleverne transporterer sig selv mm. Målet er, at
80 % af eleverne i 4. og 8. klasse er selvtransporterende til og fra skole mindst en dag i ugen. Skolesundhedsprofilen
viser, at målsætningen nås på 8. klassetrin, da 82 % af 8. klasse-eleverne i Middelfart Kommunes folkeskoler er aktivt
selvtransporterende til og fra skole mindst en dag i ugen i skoleåret 2019/2020. Der forelægger på nuværende tidspunkt
ikke data for 4. årgang, men udviklingen følges generelt i forhold til det opstillede mål.

Som en del af Byrådets indsats ”Sund krop i bevægelse” skulle den såkaldte Holbæk-model, som er en tilgang til at
arbejde med børn og unges overvægt, implementeres i Middelfart Kommune. Der er arbejdet ud fra Holbæk-modellen
siden maj 2019. Tilbuddet er rettet mod familier med børn i alderen 3-18 år, der vejer mere, end Sundhedsstyrelsen
anbefaler. Formålet med tilbuddet er at give familierne støtte og vejledning til at opnå sundere vaner, så barnet på sigt kan
opnå en sundere vægt. Vejledning af familierne vedrører eksempelvis mad- og drikkevarer, spisemønstre, søvn, trivsel,
skærmtid, motion og bevægelse. Der gennemføres løbende samtaler med seks til otte ugers mellemrum. Siden opstart i
maj 2019 har tilbuddet været i kontakt med 90 familier; heraf er 53 familier aktuelt i et forløb, mens 37 familier er
afsluttet. Der er ikke hidtil indsamlet data om familiernes udbytte af tilbuddet. Det er imidlertid et udviklingspunkt
fremover at få viden herom. Der arbejdes derfor på et survey, som familier ved afslutning fra tilbuddet fremadrettet vil
blive bedt om at besvare vedr. deres tilfredshed med og udbytte af tilbuddet. Tilbuddet efter Holbæk-modellen har nu
eksisteret i ca. to år i Middelfart Kommune. Det er planen at fortsætte med tilbuddet på en sådan måde, at der løbende
laves justeringer i takt med, at der gøres flere erfaringer, for på den måde at have et tilbud, der opleves bedst muligt at
leve op til formålet og på en måde, der er meningsfuld for de deltagende familier.

Forvaltningen ønsker i forbindelse med den forestående afslutning af indsatsen ”Sund krop i bevægelse” at lade
bevægelsessporet fortsætte under visionen ”Fra Middelfartbarn til Verdensborger”. Siden påbegyndelsen af arbejdet har
Byrådet vedtaget visionen ”Fra Middelfartbarn til Verdensborger”, der også danner grundlag for en ny fælles vision for
hele børn- og ungeområdet. Et strategisk pejlemærke i skolestrategien er ”En skole i bevægelse”, der handler om
bevægelse både i fysisk og mental forstand, hvor det fysiske aspekt er i fokus i relation til denne indsats. Idriftsættelsen af
indsatsen vil derfor fortsat have fokus på at styrke elevernes aktive transport til og fra skole og arbejdet med de lokale
bevægelsespolitikker, men også at styrke en bevægelseskultur på tværs af fag for at styrke elevernes trivsel og læring.
Seneste evalueringer af folkeskolereformen vidner nemlig om et uudnyttet potentiale i forhold til bevægelse integreret i
den faglige undervisning. Målet er, at eleverne i højere grad vil opleve en varieret og motiverende skoledag, hvor
undervisningen rummer et bredt repertoire af motion og bevægelse. For at følge op på intentionerne i pejlemærket, følges



udviklingen i elevernes bevægelse fortsat via Skolesundhedsprofilen, ligesom skolernes arbejde og resultater med
bevægelse vil indgå, som en del af forvaltningens årlige kvalitetssamtaler med skoleledelserne.

Med udgangspunkt i, at børn udvikler sig ”med kroppen forrest” via legen, har medarbejdere og bestyrelser fra alle
dagtilbud i forbindelse med visionen på småbørnsområdet drøftet, hvordan bevægelseskulturen styrkes og skaber de bedst
mulige rammer og rum, der inviterer til bevægelse på alle tænkelige måder fra risikoorienteret leg til sansemæssige
bevægelseslege, styrkelse af motoriske færdigheder, kropssprog og mere psykisk bevægelse og opdagelse af barnets
eksistens i verden – ”hvem er jeg?”.

Visionens fire pejlemærker verdensborger, bæredygtighed, bevægelse og attraktiv hænger ligeledes tydeligt sammen med
”Arbejdsgrundlaget for dagtilbud 2018-2021” og ”Den styrkede pædagogiske læreplan”, som alle dagtilbud i Danmark
skal arbejde efter. I arbejdsgrundlaget er et tema om udearealer som læringsmiljø, Udearealerne kan netop understøtte
børnenes kropslige kompetencer, der er vigtige forudsætninger for deres muligheder for at skabe relationer og indgå i leg
med andre. I forhold til den styrkede pædagogiske læreplan er læreplanstemaerne ”natur, udeliv og science” og ”krop,
sanser og bevægelse” understøttende for pejlemærket bevægelse.

Konkret vil der i forbindelse med kommunens tilsynsbesøg i dagtilbuddene blive sat særligt fokus på, hvordan
institutionerne arbejder med ovenstående mål i relation til bevægelse.

Økonomi
Ingen. 

Høring

Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.

Sagens forløb
10/08/2021 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Afrapportering af byrådsindsatsen Sund krop i bevægelse



Punkt 190: Høring af revidering af styrelsesvedtægt for folkeskolen i
Middelfart Kommune

2021-010053

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
På baggrund af mindre ændringer er der brug for, at styrelsesvedtægten for folkeskolen i Middelfart Kommune revideres.
Jævnfør bestemmelserne om ændring af styrelsesvedtægten, så skal dette sendes i høring. 

Forvaltningen foreslår

At det udarbejdede forslag godkendes og sendes i høring. 

Sagsbeskrivelse

Ændringerne i styrelsesvedtægten og bilaget omhandler følgende ændringer:

1. Sammensætning af Ungdomsskolens bestyrelse. På baggrund af den politiske beslutning om nedlæggelse af 10. klasse
som selvstændig folkeskole, så ændres Ungdomsskolens bestyrelse i overensstemmelse hermed. Revideringen af
styrelsesvedtægten for Ungdomsskolen behandles som en selvstændig sag på samme møde som nærværende sag i
Skoleudvalget den 10. august 2021. (Bilag til denne sag ses endvidere under denne sag).

2. For kapacitetsmæssigt at kunne rumme alle distriktselever i Lillebæltskolens distrikt reserveres der særligt på
Lillebæltskolen 4 pladser til distriktselever med ubetinget ret til optagelse på distriktsskolen. Det frie skolevalg kan
således ikke tilbydes, hvis der er 24 elever eller flere i en klasse.

3. Afsnittet vedr. modtageklassen udgår og erstattes i et afsnit, der beskriver organiseringen og varetagelse af opgaven
omkring "Dansk Som Andetsprog" (forkortet som DSA). 

Styrelsesvedtægten og tilhørende bilag er vedhæftet. Tilføjelser er markeret med rødt, og tekst, der slettes, er markeret
med blåt. 

Økonomi
Ingen. 

Høring

Den revideret styrelsesvedtægt sendes i høring hos:

Skolebestyrelserne
Skolernes MED-udvalg
Fælleselevrådet
Forvaltnings MED i Børn-, Unge- og Fritidsforvaltningen

Høringsperioden løber fra den 11. august til 3. september 2021.

Bilag

Bilag til styrelsesvedtægt for folkeskolerne i Middelfart Kommune.DOCX

Styrelsesvedtægt version 2021



Punkt 191: Forslag om ny styrelsesvedtægt for ungdomsskolen og 10. klasse

2021-009990

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Styrelsesvedtægten for den fælles bestyrelse for Ungdomsskolen og 10. klasse er udarbejdet på baggrund af den politiske
beslutning om at oprette et 10. klasses tilbud under Middelfart Ungdomsskole. Jævnfør bestemmelserne om ændringer af
styrelsesvedtægt, så skal dette sendes i høring. 

Forvaltningen foreslår

At det udarbejdede forslag godkendes og sendes i høring.

Sagsbeskrivelse

Som følge af den politiske beslutning om at nedlægge 10. klasse som selvstændig folkeskole, så er styrelsesvedtægten for
ungdomsskolen nu tilrettet i henhold til denne beslutning. 

Ungdomsskolebestyrelsen har selv gennemgået styrelsesvedtægten, og fremsendt ændringsforslaget, som forvaltningen
vurderer er i overensstemmelse med beslutningen om at gøre 10. klasse til en del af Ungdomsskolen. 

Den nuværende bestyrelse er en fællesbestyrelse sammensat af repræsentanter fra folkeskolen, 10. klasse og
repræsentanter fra Ungdomsskolen samt repræsentanter fra Musikskolen.

Fremadrettet skal bestyrelsen være én Ungdomsskolebestyrelse, da 10.klasse er lagt ind i Ungdomsskolens virksomhed.
Det betyder, at der laves en enhedsbestyrelse efter Bekendtgørelse af lov om Ungdomsskoler kapitel 1, §7 og §8

Principperne for ændringen:

Nuværende bestyrelse består af 15 medlemmer. Der ønskes en reduktion i dette antal.
De unges stemmer i bestyrelsen skal fremmes gennem flere unge i bestyrelsen.
At bestyrelsen kan varetage den samlede Ungdomsskoles interesser og økonomi. 
Et skærpet fokus på at dække hele målgruppen og alle dele af Ungdomsskolens virksomhed.

Økonomi
Ingen. 

Høring

Den revideret styrelsesvedtægt sendes i høring hos:

Skolebestyrelserne
Skolernes MED-udvalg
Fælleselevrådet
Forvaltnings MED i Børn-, Unge- og Fritidsforvaltningen

Høringsperioden løber fra den 11. august til 3. september 2021.

Bilag

Forslag til ny styrelsesvedtægt for Ungdomsskolen 2021



Punkt 192: Orientering vedr. bekendtgørelse om håndtering af faglige
udfordringer hos elever i folkeskolen i forbindelse med foranstaltninger mod
covid-19 i skoleåret 2021/22

2021-003052

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning.

Præsentation
Forvaltningen orienterer om indholdet i bekendtgørelsen vedr. håndtering af faglige udfordringer hos elever i folkeskolen
i forbindelse med foranstaltninger mod Covid-19 i skoleåret 2021/2022.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

I forlængelse af den politiske aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk
Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet om håndtering
af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser er bekendtgørelsen herom trådt i
kraft. 

Af bekendtgørelsen fremgår blandt andet forudsætningerne for omlægning af undervisningen i skoleåret 2021-2022,
bestemmelserne om fravigelse af kravet om udarbejdelse af elevplaner, skolernes mulighed for at konvertere
understøttende undervisning til andre aktiviteter, fravigelse fra kravet om undervisningskompetence efter
folkeskolelovens § 40, stk. 7, 1. pkt. og endelig kommunalbestyrelsens mulighed for at beslutte, at der ikke udarbejdes
kvalitetsrapport. 

Målsætning for kompetencedækning:

Kommunerne får mulighed for at fravige den nationale målsætning for kompetencedækning i skoleåret 2021/22. 

I Middelfart Kommune var kompetencedækningen for skoleåret 2019/2020 på 88% og altså  under delmålet om at nå 90%
kompetencedækning i skoleåret 2020/2021.

Da skolerne allerede har planlagt undervisningen i skoleåret 2021/22, og ikke har haft mulighed for at gennemføre
linjefagsuddannelse eller lignende indsatser i den mellemliggende periode med nedlukninger, forventes 
kompetencedækningen at være på niveau med tidligere skoleår. Af den grund fraviges kompetencedækningsmålsætningen
i Middelfart Kommune i skoleåret 2021/2022.

Kvalitetsrapport:

Kommunerne får derudover mulighed for at undlade at udarbejde kvalitetsrapporten i 2021.

Af hensyn til den løbende opfølgning på nationale- og lokale mål for skoleområdet fastholdes det, at kvalitetsrapporten
udarbejdes i 2021. Forvaltningen er den væsentligste bidragsyder ind i arbejdet med kvalitetsrapporten.

Elevplaner:

Skolens leder får mulighed for at træffe beslutning om at undlade elevplaner for elever på 0.-9. klassetrin i skoleåret
2021/22. Af både den politiske aftale og bemærkningerne til lovændringen fremgår det, at der er en klar forventning om,
at skolerne fortsat løbende forholder sig til elevernes faglige udvikling og trivsel, ligesom de stadig vil være omfattet af
kravene om løbende evaluering af elevernes udbytte af undervisningen, jf. folkeskolelovens § 13, stk. 2.

I Middelfart Kommune vil det være op til den enkelte skoles leder at besluttet, hvorvidt elevernes faglige udvikling og
trivsel følges via en elevplan eller ved hjælp af andre metoder. 

Konvertering af understøttende undervisning:



Skolerne får mulighed for at søge om at konvertere al understøttende undervisning til aktiviteter med et tilsvarende
personaleforbrug i undervisningen.

I Middelfart Kommune kan skolerne ansøge om denne konvertering løbende. Forvaltningen udarbejder ansøgningsskema
og procedure for dette.

Forvaltningen vil løbende sende evt. indkomne ansøgninger videre til behandling i Skoleudvalget.

Bekendtgørelsen er vedhæftet som bilag. 

Økonomi
Ingen. 

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet. 

Bilag

Bekendtgørelse nr. 1350 af 22/06/2021



Punkt 193: Skolernes ferieplan 2023/2024 - Høringssag

2021-005736

Beslutning

Et flertal bestående af A og Tværpolitisk Anstændighed stemte for.
V stemte imod. 
V mener, at fridagen den 1. maj skal flyttes til den 3. januar frem for at placere en fridag på en "midtugedag" mellem
Store Bededag og Kristi Himmelfart. 

Præsentation
Forvaltningen har udarbejdet forslag til ferieplan for skoleåret 2023/2024.
Ferieplanen har været i høring i skolernes bestyrelser og MED-udvalg fra 12. maj til 9. juni 2021. Indkomne høringssvar
samt forslag til ferieplan er vedhæftet i bilag.

Forvaltningen foreslår

At Skoleudvalget godkender skolernes ferieplan for 2023/2024.

Sagsbeskrivelse

Der skal hvert år vedtages ferieplan for skolerne. 

Undervisningsministeriet fastsætter datoen for sommerferiens start i den vejledende ferieplan. 

Alle øvrige datofastsættelser er en byrådsbeslutning. 

Skoleåret planlægges som udgangspunkt med 200 skoledage, men der kan planlægges med 
flere eller færre skoledage. 

Skoleåret starter 14. august 2023 og slutter 28. juni 2024. Den detaljerede ferieplan for skoleåret 2023/2024 er vedhæftet
sagsfremstillingen. 

Skoleudvalget besluttede i maj 2021 at sende ferieplan for 2023/2024 i høring i skolebestyrelser og MED-udvalg i
perioden 12. maj til 9. juni 2021.

Af indkomne høringssvar ses, at syv af skolerne generelt har taget ferieplanen til efterretning. Østre Skoles MED-udvalg
og skolebestyrelse har fremsat bemærkning om, at feriedag 1. maj ønskes flyttet til 3. januar grundet hensyntagen til
eleverne.

På baggrund af de indkomne høringssvar foreslår forvaltningen, at ferieplanen fastholdes.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Bilag

Skolernes ferieplan 2023-2024

Skrillingeskolen MED-udvalg og skolebestyrelse

Lillebæltskolen MED-udvalg og skolebestyrelse

Hyllehøjskolen MED-udvalg

Hyllehøjskolen skolebestyrelsen



Østre Skole MED- udvalg

Østre Skole skolebestyrelsen

Anna Trolles Skole MED-udvalg og skolebestyrelse

Fjelsted Harndrup Børneunivers MED-udvalg og fællesbestyrelse

Nørre Aaby Skole MED-udvalg og skolebestyrelse

Gelsted Skole MED-udvalg og skolebestyrelse

Musikskolens MED og Musikskoleråd
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